Et dimittere eos ieiunos nolo, ne deficiant in via. Marcus autem addidit: Quidam enim eorum e longinquo venerunt. Vide ergo domini humanitatem. Nam sciens naturam humanam cibo indigere, prouidet ei etiam non requisitus, cibumque praebet. Communicat autem cum discipulis, ut recordari miraculi quinque panum, offerant ei panes quos habent, & dicant: Multiplica etiam hos: sed non intellexerunt illi causam interrogationis: ideo rursus indigentiam obiciunt.

Et aiunt illi discipuli eius: Vnde nobis in deserto tam multi panes n iij

Cap. 15. **D** *ad saturandam turbam tantam?* Et prius & postea in deserto loco longe à ciuitatibus ac vicis hoc facit miraculum, ne turbis videatur à propinqua ciuitate ac vico cibos deferre.

CAPVT XXXI. DE SEPTEM PANIBVS.

Marci. 6 **E** *T dicit illis Iesus: Quot panes habetis? At illi dixerunt: Septem & paucos pisciculos.* In quinque panibus hoc etiam interrogauit, sicut dixit Marcus, & ne sic quidem intellexerunt. Quod si tantæ eorū cæcitas indignaris, quod quum adeo recēs præterisset illud miraculum, adeo velociter oblitus sunt: admirare tamen quod veritatem ita colant, vt scribentes, suos etiam defectus non abscondant. Aduerte etiam quantum ventri dominabantur. Quum enim essent in deserto, & tres dies demorarentur, septem tantum panes attulerant:

Et insit turbis vt accumberent super terram: sumptis que panes & pisces benedixit ac fregit, dedit que discipulis suis, discipuli vero turbæ. Et comederunt omnes ac saturati sunt. Similia prioribus & dicit & facit, vt prius miraculum ex omni parte eis ad memoriam reducat.

F *Et sustulerunt fragmentorum quæ supersuerant septem sportas plenas. Qui autem manducauerant erant quater mille præter mulieres & pueros.* Quomodo ibi duodecim cophini supersuerant, hic autem sportæ septem, quæ oporteret hic magis superesse? plures enim erant hic panes, & pauciores qui manducauerat. Dicit Chryostomus sportas cophinis fuisse fortasse maiores. Vel alio quoque modo. Ita dispositum erat, vt huiusmodi fragmentorum diuersitas ac inæqualitas, in delectabilem vtriusque miraculi memoriã cõseruaret. Præterea & aliter. Ibi quidẽ cophinos æquali numero cum Apostolis fecit: hic autem sportas æquali numero cum panibus: vtrinque docens facile ei esse quod velit facere. Iam vero secretius etiã confiderare oportet de illis quibus millibus, & de his quatuor millibus. Quinquies mille sunt imperfecti in virtute: quater autem mille sunt perfectiores. Multi siquidẽ sunt & isti & illi: semper tamen imperfectiores numero vincunt perfectiores. Edunt autem iuxta CHRISTVM, hoc est spiritualiter

intelligunt imperfectiores quidẽ pauciora documenta, propter imbecillitatem, perfectiores vero plura propter eorū fortitudinem. Super sunt tamẽ plura ab imperfectioribus, eo quod pauciora edant: à perfectioribus autem pauciora, eo quod pluribus alantur. Hæc sane diximus nos simplicius ac manifestius: alij vero seipso in subtiles disputationes demittentes, multam & anxiam contraxerunt de minimis rebus disceptationem ac molestiam: nec id in præsentibus tantum loco, verum etiam in aliis multis considerationibus quas pro molestis habentes prætercurrimus.

Et dimissa turbis conscendit in nauim. Non abiit pedestri itinere, ne sequentes glorificarent eum.

Et venit in fines Magdala. Marcus autẽ dicit quod statim nauim ingressus cum discipulis suis, venit in partes Dalmanutha: vtrumque enim cognomen regio illa habebat.

Quumque accessissent Pharisei & Sadducei, tentantes rogabant eum vt signum aliquod de celo ostenderet ipsis. Hic rursus verbū *in sporta* nõ interrogare, sed deprecari significat, vt prædiximus. Signum autẽ de celo videre quærebant, quod prodigiose circa solẽ fieret, aut circa lunã, aut in stellis. Hoc vero tentantes quærebant: neque enim vt crederent, sed vt quasi Magũ apprehenderent. Et alij quoque têtatores ante hos signum de celo quæsiuerunt ab eo, sicut vicefimo tertio capite prædictum est, & ibi aliam etiam quæras causam.

At ille respondens dixit eis. Marcus vero dixit quod etiam ingemuit spiritu suo, hoc est, ingemuit à spiritu, ab animo, quod nos possumus dicere ab intimo cordis. Nam quum tentantes ipsos cognouisset, ingemuit propter incurabilem illorum malitiam, & dixit eis.

Quum cœperit esse vespere dicitis: Serenitas erit, nam rubet cœlum, & mane: Hodie tempestas, rubet enim cœlum triste. Hypocrite faciem cœli nostis diiudicare, signa vero temporum non potestis? Hypocritas hos nominauit, non solum tanquam habentes se pro sapientibus, quum essent insipientes. Dicit ergo: Apparentiam à cœlo nostis diiudicare, quando serenitatem indicat, & quando tempestatem: signa vero temporum nõ potestis diiudicare? Quod si sapientes essetis, cognosceretis vtrique quod hæc signa quæ in terra fiunt, præsentis sunt tẽ
n iij

Cap. 16.

Cap. 16.

Supra. 12.

Dporis: signa vero quæ de cælo fiunt, temporis sunt cõsum-
mationis seculi. Tunc enim sol obscurabitur, & luna non
dabit splendorem suum, stellæque cadent de cælo.

Infra. 24 Et respondens dixit eis: Generatio prava & adultera signum requi-
Supra. 12 rit, & signum non dabitur ei, nisi signum Iona prophetæ. Hæc eod-
dem modo dixit vicesimotertio capite, & in eo declarata
sunt. Tu vero eorum excecationem cõsidera: quod quum
Ionam nossent, ac præsentia verba & prius & nunc quoq;
audissent, noluerunt interrogare, ac discere quod esset hoc
signum quod diceret: tentatores enim erant sicut dictum
est: ideo etiam ipse relictis illis abscessit.